ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-062.doc – 07/05/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 045/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  CRIAR GRUPO  DE TRABALHO PARA ESTUDO  E
SUGESTÃO DE MEDIDAS A SEREM ADOTADAS PELO CONSELHO SECCIONAL
RELACIONADAS À PROGRAMAS E APLICATIVOS DE TECNOLOGIA DA ÁREA
JURÍDICA, no prazo de 90 (noventa) dias, e nomear para sua composição o advogado
Rodrigo Magalhães Fonseca, OAB/BA nº. 17.519 como Presidente, e como demais
membros os  advogados Adriano Ferreira  Batista  de Souza,  OAB/BA nº.  15.048,
Tamíride Monteiro Leite, OAB/BA nº. 25.071, e Simone Neri, OAB/BA nº. 11.170.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 07 de Maio de 2017.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 013/2018

Convocação Sessão de Julgamento

PRIMEIRA TURMA
A PRIMEIRA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
dia 15 de Maio de 2018 (terça-feira), às 15h, no edifício-sede da OAB/BA, localizado na
Rua Portão  da Piedade n°  16,  Barris,  quando serão julgados os  processos abaixo
especificados,  incluídos em pauta,  e  os remanescentes das pautas de julgamentos
anteriores,  ficando  as  partes  e  os  interessados  a  seguir  notificados.  (Art.
60,§3°,CED).OBS: Os processos que não forem julgados na referida Sessão serão
automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente, devidamente publicada
no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). PAUTA: 01.Processo
n° 26.188/13 - Interessados: 2a Vara Trabalho/SSA, G.P.C.(OAB-BA 33.674), Patrono:
Dr. João Timótheo Menezes, F.P.B.R.(OAB-BA 13.280), Adv: Francisco Pires Buisine
Ribeiro,  REL:  Dr.  FABIANO  FEITOSA  SAMPAIO;  02.Processo  n°  22.563/13 –

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-062.doc – 07/05/2018

Interessados: Peter Friedrich Schweinberger, J.L.A.B.(OAB-BA 10.741), Adv: José Luiz
Anunciação  Bernardo,  REL:  Dr.  FABIANO  FEITOSA  SAMPAIO;  03.Processo  n°
11.135/14 – Interessados: subseção Santos-SP, R.C.C.(OAB-BA 19.432), Adv: René
Correia Carmo, REL: Dr.  JOSÉ FERNANDO TOURINHO JÚNIOR;  04.Processo n°
21.978/10 – Interessados: Ex of.  Portaria 112/10, J.A.S.(OAB-BA 146-A),  DEF: Dra.
Fabiane  Costa  de  Abreu,  REL:  DR.  JOSÉ  FERNANDO  TOURINHO  JÚNIOR;
05.Processo n° 10.466/04 – Interessados: Ma. Domingas dos Santos, R.L.B.(OAB-BA
4496),  DEF:  Dr.  Carlos  Antunes  B.  Nascimento,  REL:  Dr.  JOSÉ  FERNANDO
TOURINHO JÚNIOR;06.Processo n° 18.184/13 – Interessados: Fábio Lima Santos,
M.C.A.(OAB-BA 30.449), DEF: Dra. Camila Fonseca Porto, REL: Dr. PAULO SERGIO
O´DWYER;  07.Processo n° 7206/12 – Interessados: Adalberto Andrade de Oliveira.
M.C.S.L.(OAB-BA 10.491),  H.R.J.(OAB-BA 16.295),  A.F.S.G.(OAB-BA 10.013),  Advs:
Mário César da Silva Lima, Hamilton Ribeiro Júnior, Antônio Fernando Souza Graça,
REL: Dr. TIAGO LEAL AYRES; 08.Processo n° 12.040/14 – Interessados: Júlio Kleber
Sampaio Chagas, A.F.D.L.(OAB-BA 20.229), Adv: Antônio Fábio Dantas Lustosa, REL:
Dr. TIAGO LEAL AYRES;09.Processo n° 1227/15 – Interessados: BOMIX Indústria de
Embalagens Ltda. Patronos: Dr. Daniel Martins Telles de Macedo; Dr. Deivid Lorenzo,
Dra.  Lorena  Araújo  Miranda,  Dr.  Rodrigo  Raiol  Santos,  F.J.M.M.(OAB-BA 11.318),
Patronos:  Dr.  Edgar  Silva  Neto  e  Dr.  Eduardo  Carrera,  REL:  Dr.  TIAGO  LEAL
AYRES;10.Processo n° 12.076/14 – Interessados: Vara Cível/Brumado, J.G.S.(OAB-
BA  20.166),  DEF:  Dra.  Carla  Pestana,  REL:  Dra.  DIANA  VILAS-BOAS
JUCÁ;11.Processo  n°  13.302/10 –  Interessados:  SINDTGPS-Sind.Trab.Educação
Pública/Santana,  R.O.A.(OAB-BA  14.869),  DEF:  Dra.  Nadja  Barreiros,  REL:  Dra.
CARLA SIMAS  LIMA PEIXOTO;12.Processo  n°  9299/06 –  Interessados:  Antônio
Carlos de Almeida Sena, D.A.A.N.(OAB-BA 15.507), DEF: Dr. Paulo Vinícius Santana
Rodrigues, REL: Dra. CARLA SIMAS LIMA PEIXOTO;  13.Processo n° 18.677/09 –
Interessados: Raul Antônio de Lima Valverde, M.T.B.(OAB-BA 13.3470, Patronos: Dr.
João Daniel Jacobina e Dr. Lucas Faillace, REL: Dra. FLÁVIA ROSANA COSTA MOTA
ÁZARO;14.Processo n° 14.846/10 – Interessados: Cícero Balbino Pereira, G.A.B.C.
(OAB-BA 14.543), Adv: Geovande Alves Brito Carvalho, REL: Dr. ANTÔNIO AMADEU
GESTEIRA DE  SOUZA;  15.Processo  n°  775/12 –  Interessados:  Jacira  Deiró  dos
Santos, J.A.J.S.(OAB-BA 10.434), Adv: Juarez Aparecido José dos Santos, REL: Dr.
ANTÔNIO AMADEU GESTEIRA SOUZA; 16. O que ocorrer. Publique-se.

SSA, 05/05/2018.

WALDIR SANTOS
PRESIDENTE-TED

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA